
 

Delibera della Giunta Regionale n. 123 del 19/03/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 93 - Funzioni supporto verifica performance SSR Rapporti Amm.ne

Stat.Serv.Ispett

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO ANNUALE 2024 - ATTIVITA' ISPETTIVA SANITARIA E SOCIOSANITARIA -

DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024



     

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che:
a) la Legge regionale 23 dicembre 2015, n. 20 recante “Misure per introdurre la cultura della

responsabilità nell’organizzazione sanitaria nonché migliorare i servizi ai cittadini – Modifiche
alla  legge  regionale  3  novembre  1994  n.  32  (Decreto  lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e
successive modifiche ed integrazioni, riordino del servizio sanitario regionale)” e ss.mm. e ii.
disciplina, tra l’altro, le attività ispettive nei settori sanitari e socio-sanitari;

b) l’art.  2,  comma  1  della  L.R.  n.  20/2015  dispone  che  la  Giunta  Regionale,  su proposta
dell’Assessore competente in materia di sanità, adotta entro il 30 marzo di ciascun anno il
Piano annuale dell’attività ispettiva sanitaria e socio-sanitaria, in cui vengono individuate le
aree prioritarie di intervento e le modalità di svolgimento dell’attività medesima, esercitata
dalla competente unità nei confronti dei soggetti controllati;

c) con D.G.R.C. 473 del 13.09.2022, modificata ed integrata con D.G.R.C. 583 dell’8.11.2022,
è stato approvato lo schema di Protocollo d’Intesa relativo ai rapporti di collaborazione tra la
Regione Campania e il Comando Regionale Campania della Guardia di Finanza in materia
sanitaria, Fondi U.E. e P.N.R.R. in procinto di essere rinnovato;

PRESO ATTO che dall’istruttoria svolta dai competenti Uffici regionali risulta che:
a) sulla  base degli  esiti  dell’attività  ispettiva svolta nell’anno 2023 i  competenti  Uffici  regionali

hanno elaborato il “Piano annuale 2024 dell’attività ispettiva sanitaria e socio-sanitaria”;
b) secondo quanto previsto nell’indicato Piano, nel corso del 2024 il Servizio Ispettivo Sanitario e

Sociosanitario provvederà ad effettuare accertamenti sui 17 Enti pubblici costituenti il Sistema
Sanitario Regionale e su 8 strutture private accreditate, secondo criteri preventivamente fissati
ai sensi del comma 6 dell'art. 1 della L.R. n. 20/2015 ed ispezioni straordinarie;

c) all'espletamento di ciascuna ispezione provvederà, a seconda delle necessità, disgiuntamente
o congiuntamente, un gruppo composto da figure professionali interdisciplinari (amministrativi
economico-contabili-legali,  medici,  farmacisti,  veterinari,  psicologi  e  tecnici  a  cui  potrebbe
essere aggregato un componente della guardia di finanza) coerenti con l'oggetto della specifica
attività ispettiva;

d) al fine del finanziamento delle attività previste dal Piano ispettivo le risorse risultano appostate
sul capitolo del bilancio regionale a valere sul capitolo di spesa U07000 denominato “spesa
sanitaria  regionale  di  parte  corrente  (art.28  l.r.  3.11.1994,  n.32,  art.  1  comma  2  Decreto
Legislativo n.56 del 18.2.2000)” nei limiti delle rispettive disponibilità di bilancio, di competenza
della Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale;

RITENUTO, pertanto:
a) di  dover  approvare il  “Piano annuale 2024 dell’attività  ispettiva  sanitaria  e socio-sanitaria”,

allegato al presente atto deliberativo, quale parte integrante e sostanziale;
b) di dover disporre che alla copertura delle spese occorrenti  allo svolgimento delle attività in

parola si provvederà con le risorse appostate sul capitolo di bilancio regionale U07000 a valere
sul  capitolo  di  spesa  denominato  “spesa  sanitaria  regionale  di  parte  corrente  (art.28  l.r.
3.11.1994,  n.32,  art.  1  comma  2  Decreto  Legislativo  n.56  del  18.2.2000)”  nei  limiti  delle
rispettive disponibilità di bilancio, di competenza della Direzione Generale per la Tutela della
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;

c) di dover demandare alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del
Sistema Sanitario Regionale gli adempimenti consequenziali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024



     

VISTI
a) la L. R. n. 20 del 23/12/2015;
b) il D.L. n. 24 del 24 marzo 2022;

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime
DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

1. di approvare il “Piano annuale 2024 dell’Attività ispettiva sanitaria e socio-sanitaria”, allegato
al presente atto deliberativo quale parte integrante e sostanziale;

2. di disporre che alla copertura delle spese occorrenti allo svolgimento delle attività in parola si
provvederà con le risorse appostate sul capitolo di bilancio regionale a valere sul capitolo di
spesa U07000 denominato “spesa sanitaria regionale di parte corrente (art.28 l.r. 3.11.1994,
n.32,  art.  1  comma  2  Decreto  Legislativo  n.56  del  18.2.2000)”  nei  limiti  delle  rispettive
disponibilità di bilancio, di competenza della Direzione Generale per la Tutela della Salute e il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;

3. di  demandare alla Direzione Generale per la  Tutela  della  Salute e il  Coordinamento del
Sistema Sanitario Regionale gli adempimenti consequenziali;

4. di inviare il presente atto al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, alla Direzione
Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, al
BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  25 Marzo 2024


	BURC n. 26 del  25 Marzo 2024

